
 

CENÍK – půjčovna lešení 
 

V půjčovně lešení instrumentum s.r.o. půjčujeme trubkové lešení, fasádní lešení Alfix a pojízdné lešeňové kostky Boss. 
 

Cenu nájemného vždy kalkulujeme individuálně podle množství a typu zapůjčených kusů lešení. Tento ceník slouží pro orientační 

představu zákazníků. Je stanovena obecná potřeba jednotlivých kusů lešení pro dané sady (počet kusů se však může pro 

konkrétní případy staveb lišit). Platnost ceníku od 1.1.2022 do vydání nového. 
 

Základní sazba nájemného je jeden den. Nájem za každý další den počíná běžet při započetí dalších 24 hodin nájmu. 
 

Při zapůjčení lešení je vyžadována vratná kauce, jejíž výše je závislá na pořizovací hodnotě zapůjčeného lešení. Po vrácení 

lešení je vrácena zpět i kauce. Pro uzavření nájemní smlouvy je potřeba předložit doklad totožnosti (občanský průkaz). 
 

 

Trubkové lešení 

Sada 50 m2 100 m2 200 m2 400 m2 

Díly ks ks ks ks 

Trubka 2 m (1,50 - 2,45 m) 15 30 60 120 

Trubka 4 m (3,45 - 4,45 m) 20 40 80 160 

Trubka 6 m (5,50 - 6,00 m) 15 30 60 120 

Žabka - spojka upínací 100 200 400 800 

Nástavec - spojka nastavovací 25 50 100 200 

Nánožka 8 15 30 60 

Podlážka 125 cm 50 100 200 400 

Nájemné za 1 den bez DPH 248 Kč 331 Kč 661 Kč 992 Kč 

Nájemné za 1 den s DPH 300 Kč       400 Kč 800 Kč 1200 Kč 

Kauce za sadu  8 000 Kč 16 000 Kč 32 000 Kč 45 000 Kč 

 

 

Fasádní lešení Alfix 

Sada 50 m2 100 m2 200 m2 300 m2 

Rozměry  (v = výška, l = délka) v=3 m, l=16 m v=8 m, l=12 m v=16 m, l=12 m v=16 m, l=19 m 

Díly ks ks ks ks 

Stavěcí rám 0,73 x 2 m 7 20 40 67 

Stavěcí rám 0,73 x 1 m 7 5 5 5 

Zábradelní nosník H 2 2 2 2 

Dvojté boční zábradlí  6 14 14 

Zábradelní sloupek I 5 3 3 6 

Podlaha ocel 3,07m 20 30 54 108 

Podlaha 3,07m s výlezem 2 5 9 9 

Okopová zarážka  3,07m 12 20 36 63 

Okopová zarážka  0,73m 4 10 18 18 

Diagonála 3,6m 4 10 18 18 

Vřetenové patky 80cm, 60cm 14 10 10 16 



 

Zábradlí 3,07m 30 44 76 133 

Nájemné za 1 den bez DPH 289 Kč 372 Kč 702 Kč 950 Kč 

Nájemné za 1 den s DPH 350 Kč       450 Kč 850 Kč 1 150 Kč 

Kauce za sadu  22 000 Kč 35 000 Kč 60 000 Kč 90 000 Kč 

 

 

Pojízdné lešení Boss, šíře 1,5m 

Sada výška 2 m výška 4 m výška 6 m výška 8 m 

Díly ks ks ks ks 

Rám vysoký 4 příčníky v=2m, šíře 1,5m 1 2 3 4 

Rám nízký 2 příčníky v=1m, šíře 1,5m 2 2 2 2 

Rám žebříkový vysoký 4 příčníky v=2m, šíře 1,5m 1 2 3 4 

Rám žebříkový nízký 2 příčníky v=1m, šíře 1,5m 0 0 0 0 

Podlážka pevná 2,5m 1 1 2 2 

Podlážka s průlezem 2,5m 1 1 2 2 

Vzpěra úhlopříčná 2,8m modrá 3 6 11 15 

Vzpěra vodorovná 2,6m červená 6 6 8 8 

Stabilizátor pevný 0 0 4 4 

Kolečko s brzdou 4 4 4 4 

Nájemné za 1 den bez DPH 248 Kč 311 Kč 461 Kč 534 Kč 

Nájemné za 1 den s DPH 300 Kč 376 Kč 558 Kč 646 Kč 

Kauce za sadu 11 000 Kč 17 000 Kč 26 000 Kč 30 000 Kč 
 

 

Pojízdné lešení Boss, šíře 0,8m 

Sada výška 2 m výška 4 m výška 6 m výška 8 m 

Díly ks ks ks ks 

Rám vysoký 4 příčníky v=2m, šíře 0,8m 1 2 3 4 

Rám nízký 2 příčníky v=1m, šíře 0,8m 2 2 2 2 

Rám žebříkový vysoký 4 příčníky v=2m, šíře 0,8m 1 2 3 4 

Podlážka s průlezem 2,5m 1 1 2 2 

Vzpěra úhlopříčná 2,8m modrá 3 7 11 15 

Vzpěra vodorovná 2,6m červená 6 6 8 8 

Stabilizátor pevný 0 4 4 4 

Kolečko s brzdou 4 4 4 4 

Nájemné za 1 den bez DPH 214 Kč 298 Kč 393 Kč 456 Kč 

Nájemné za 1 den s DPH 259 Kč 361 Kč 476 Kč 552 Kč 

Kauce za sadu 10 000 Kč 16 000 Kč 20 000 Kč 25 000 Kč  

 

 

 



 

Ostatní 
Nájemné za 1 den    

    bez DPH       s DPH 

Shozy 50 61    

Násypka 50 61    

Stropní bednění – překližka 1,5 x 0,5m 4 5    

Stropní bednění – překližka 2 x 0,5m 5 6    

Stropní bednění – překližka 2,5 x 0,5m 6 7    

Tréga 1 bm 3 4    

Hlava na trégu křížová 2,5 3    

Stojka teleskopická do 4m 8 10    

Stojka teleskopická nad 4m 14 17    

Stabilák – trojnožka ke stojce 5 6    

Dividag zámek 1,5 2    

Hranoly 100x100x1000mm 1,5 2    

Šrubtyč 100cm 2,5 3    

Matka – korunka 1,5 2    

 


